ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

PORTARIA Nº 217, DE 23 DE ABRIL DE 2019.

“Designa Comissão para cumprimento de item
do Plano de Ação da Secretaria Municipal de
Finanças”.

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições

legais,...

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Comissão para cumprimento dos itens 6 e 7 do Plano de

Ação de Controles Internos da Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 2º A Comissão instituída será composta pelos seguintes membros:

Welton Vilela Cardoso - Presidente, Sandra Pereira Cavalcante – Membro, Marco

Antônio Alves da Costa – Membro, Joyce Martins de Souza – Membro e Diogo da Cruz

Bandeira - Membro .

Art. 3º Para o cumprimento dos itens mencionados, a Comissão deverá

desenvolver instrumento para mapear as rotinas e implantar soluções que garantam clareza,
automatização e otimização dos trabalhos nos setores financeiros e desenvolver processo,
fluxogramas para que possa evoluir e otimizar os processos de despesa do município.

Parágrafo Único. Para apoio na execução das medidas, a comissão terá o

auxílio da Unidade de Coordenação do Controle Interno.

Art. 4º A Comissão se reunirá ao menos uma vez por semana, e terá o prazo

de 30 dias para efetuar o plano de trabalho, que deverá ter fim no prazo máximo de 180 dias.

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Alto Araguaia, 23 de abril de 2019.

MANOELITO DOS DIAS DE REZENDE NETO
Secretário Municipal de Administração